
PBN Holding, Balling ApS

Nørregade 39, Balling, 7860 Spøttrup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/2 - 31/1)

CVR-nr. 27 25 98 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/6 2016

Poul Byrial Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar 6

Balance 31. januar 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

PBN Holding, Balling ApS
Nørregade 39
Balling
7860 Spøttrup

CVR-nr.: 27 25 98 12
Regnskabsperiode: 1. februar - 31. januar
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Poul Byrial Nielsen, formand
Mona Høegh Nielsen
Mai Young Nielsen
Max Høegh Nielsen

Direktion

Poul Byrial Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Sparekassen Balling A/S

Saxo Privatbank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og dermed forbundne forvaltninger af likvider og værdipapirer samt i mindre omfang udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 39.109.843, og selskabets balance pr. 31. januar 2016 udviser en egenkapital på DKK 449.267.542.

Resultatet anses på baggrund af resultater i associerede virksomheder og afkast af andre værdipapirer som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Udlejningsaktivitet		2.499	41.583
Andre driftsindtægter		0	34.400
Andre eksterne omkostninger		-636.122	-529.975
Bruttoresultat		-633.623	-453.992
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		38.703.524	32.849.478
Finansielle indtægter	1	1.203.150	4.602.505
Finansielle omkostninger		-19.347	-215
Resultat før skat		39.253.704	36.997.776
Skat af årets resultat	2	-143.861	-1.016.192
Årets resultat		39.109.843	35.981.584

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.136.430
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		38.703.524	32.849.478
Overført resultat		406.319	-3.004.324
		39.109.843	35.981.584

Balance 31. januar

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	374.831.851	335.893.828
Finansielle anlægsaktiver		374.831.851	335.893.828
Anlægsaktiver		374.831.851	335.893.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.562.793
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		473.546	2.011.475
Andre tilgodehavender		47.861	200.617
Udskudt skatteaktiv	5	197.000	211.000
Selskabsskat		869.416	0
Tilgodehavender		1.587.823	5.985.885
Værdipapirer		68.521.772	70.141.707
Likvide beholdninger		4.988.584	4.495.936
Omsætningsaktiver		75.098.179	80.623.528
Aktiver		449.930.030	416.517.356

Balance 31. januar

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		320.096.734	281.158.710
Overført resultat		128.670.808	128.264.489
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.136.430
Egenkapital	4	449.267.542	416.059.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.500	217.502
Gæld til tilknyttede virksomheder		429.988	0
Selskabsskat		0	40.225
Anden gæld		200.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		662.488	457.727
Gældsforpligtelser		662.488	457.727
Passiver		449.930.030	416.517.356
Ejerforhold	6		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	21.158	34.982
Renteindtægter associerede virksomheder	30.026	68.190
Andre finansielle indtægter	1.141.090	4.497.339
Valutakursgevinster	10.876	1.994
	1.203.150	4.602.505
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	129.861	440.192
Årets udskudte skat	14.000	576.000
	143.861	1.016.192
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. februar	54.735.118	54.735.118
Kostpris 31. januar	54.735.118	54.735.118
Værdireguleringer 1. februar	281.158.710	248.338.232
Valutakursregulering	234.500	-29.000
Årets resultat	38.703.523	32.849.478
Værdireguleringer 31. januar	320.096.733	281.158.710
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	374.831.851	335.893.828

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
N.C. Nielsen, Balling A/S	Balling, Danmark	TDKK 500	50%	501.560.000	50.772.000
Scantruck A/S	Skive, Danmark	TDKK 500	50%	247.394.000	26.674.000
N.C. Nielsen Export ApS	Skive, Danmark	TDKK 125	50%	810.874	-38.953

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. februar	500.000	281.158.710	128.264.489	6.136.430	416.059.629
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.136.430	-6.136.430
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	234.500	0	0	234.500
Årets resultat	0	38.703.524	406.319	0	39.109.843
Egenkapital 31. januar	500.000	320.096.734	128.670.808	0	449.267.542

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	260.000	260.000
B-anparter	240.000	240.000
		500.000

Der er til A-anparterne tilknyttet forlodsudbytteret.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	0	-11.000
Værdipapirer	-197.000	-211.000
Overført til udskudt skatteaktiv	197.000	222.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	197.000	222.000
Nedskrivning til vurderet værdi	0	-11.000
Regnskabsmæssig værdi	197.000	211.000

Noter til årsregnskabet

6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NBP Holding, Balling ApS, Spøttrup

MMYN Holding, Balling ApS, Spøttrup

MHN Holding, Balling ApS, Spøttrup
